Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 30 de março de 2020 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2020 |Nº XX – Lei Municipal nº 853/2014.

1

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 005/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2020 (REGISTRO DE PREÇOS)

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG

SIGNATÁRIA: UNIVIDAS VEÍCULOS ESPECIAIS EIRELI

CNPJ: 07.517.130/0001-45

OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Ambulância, Tipo D, 0 KM, para

Atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

ITENS:

ITEM QTDE UNID DESCRIÇÃO VALOR UNIT.

1

01

Unid

Ambulância furgão superior de 10,5m³ interno, 0km,.

Ano: 2019/2020

Potência mínima 129cv, Direção hidráulica, Ar condicionado

Dianteiro original de fabrica, cilindrada superior a 2.000, Rodas

Aço 6,5, Pneus 225/65 R16, Tanque de combustível mínimo de

85L, carga útil mínimo 1.530, garantia de um ano ou 100 mil km,

Medidas externas: comprimento superior a 5.540, altura superior

a 2.490, medidas internas salão ambulância comprimento superior

a 3.100, altura superior a 1.890; prazo de garantia do veiculo

conforme manual de revisões.

R$ 210.000,00

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ASSINATURA: 25/03/2020

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 19/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 011/2019

CONVITE Nº 01/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS-MG

CONTRATADO: MS COMERCIO E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA-ME

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 30 de março de 2020 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2020 |Nº XX – Lei Municipal nº 853/2014.

2

CNPJ: 11.922.202/0001-07

OBJETO: ACRÉSCIMO de 23,64% ao valor do Contrato firmado entre as partes em 18/03/2019, referente

a 130.020 (cento e trinta mil e vinte) cópias/impressão, cujo objeto é a prestação de serviços locação

impressoras, incluindo o fornecimento dos equipamentos (novos de 1º uso), serviços de manutenção

preventiva e corretiva, reposição de peças e de todo o material de consumo necessário ao perfeito

funcionamento dos equipamentos, exceto papel, em atendimento às secretarias municipais.

VALOR: R$ 7.801,20 (sete mil oitocentos e um reais e vinte centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Ficha Dotação Orçamentária Elemento de despesa Fonte de Recurso

68 02.02.01.04.122.0001.2008 3.3.90.39.00 100

 101 02.04.01.12.122.0001.2015 3.3.90.39.00 101

112 02.04.01.12.361.0002.2018 3.3.90.39.00 101

128 02.04.01.12.365.0002.2019 3.3.90.39.00 101

140 02.04.02.12.361.0002.2026 3.3.90.39.00 119

170 02.04.03.12.361.0002.2085 3.3.90.39.00 147

213 02.05.01.10.122.0001.2032 3.3.90.39.00 102

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 57, inciso II, da Lei n.º 8.666/93.

ASSINATURA: 30/03/2020

		2020-03-30T11:00:13-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159